
Výlet s IDS JMK 
 

Bohutická křížová cesta 
a Lesonická školní 

naučná stezka 
 

Průvodce výletem 



Výlety s IDS JMK Bohutická křížová cesta a Lesonická školní naučná stezka vylety.idsjmk.eu 
 

0 
V sobotu nebo neděli se vydejte osobním vlakem ze šestého 
(výjimečně pátého) nástupiště brněnského hlavního nádraží 

do první mimobrněnské zastávky začínající na písmeno B. Ten 
správný vlak musí mít číslo Os 44xx (xx se liší dle času, v který 

vyrážíte). 

 

Aby se Vám lépe určovala výstupní stanice z vlaku, tak napovím, 
že jsou to dvě brněnské zóny a pět mimobrněnských  

 

Na cestu stačí do každé dvojice jedna jízdenka IDS JMK 
za 150 Kč (platí mimo Brno 24 hodin, takže potřebujete nějakou 

jízdenku na brněnské zóny) nebo celodenní včetně Brna 
za 190 Kč (taktéž jedna do dvojice). 

 

Po vystoupení vstupte do čekárny nádražní budovy a podívejte 
se na list 1, který Vám napoví, kam pokračovat  

 

¿ TIP ¿ 
jednotlivé listy můžete schovat na uvedených místech 

a nechat ostatní účastníky výletu, aby je hledali 



Výlety s IDS JMK Bohutická křížová cesta a Lesonická školní naučná stezka vylety.idsjmk.eu 
 

1 

 
Základní informace ke značení dnešní trasy aneb vysvětlivky 

k obrázkům: 

 

 pokud je na fotografii nějaká část orámována, 
tak je detail na fotce, na kterou vede šipka 

 

 pokud je na fotce symbol svitku, 
tak najděte místo zobrazené na fotce 
a podívejte se na další list průvodce. 

Z tohoto místa byste měli 
další cestu najít dle fotografií. 

 

V budově na prostředním snímku se zastavte 
na prohlídku a nezapomeňte si ji náležitě užít. 
Taktéž doporučuji k prozkoumání zámecký park 

s vinnými sklípky a rybníkem. 

 

Přeji pěkné počasí a šťastnou cestu  

 



Výlety s IDS JMK Bohutická křížová cesta a Lesonická školní naučná stezka vylety.idsjmk.eu 
 

2

Další vysvětlivky 
k obrázkům: 

 pokud je na fotografii 
šipka, která nevede 
od žádné orámované 
části, tak značí směr 

další cesty 

 pokud je na fotce symbol 
jednosměrky (zákaz 
vjezdu), tak to značí 
cestu, která je mimo 

zamýšlenou trasu 



Výlety s IDS JMK Bohutická křížová cesta a Lesonická školní naučná stezka vylety.idsjmk.eu 
 

3



Výlety s IDS JMK Bohutická křížová cesta a Lesonická školní naučná stezka vylety.idsjmk.eu 
 

4

Další vysvětlivky k obrázkům: 

 Informace k další cestě nemusí být 
nezbytně na posledním místě, 

ale je potřeba na něj dojít, aby Vám 
souhlasily fotky s popisem další cesty 



Výlety s IDS JMK Bohutická křížová cesta a Lesonická školní naučná stezka vylety.idsjmk.eu 
 

5



Výlety s IDS JMK Bohutická křížová cesta a Lesonická školní naučná stezka vylety.idsjmk.eu 
 

6



Výlety s IDS JMK Bohutická křížová cesta a Lesonická školní naučná stezka vylety.idsjmk.eu 
 

7



Výlety s IDS JMK Bohutická křížová cesta a Lesonická školní naučná stezka vylety.idsjmk.eu 
 

8



Výlety s IDS JMK Bohutická křížová cesta a Lesonická školní naučná stezka vylety.idsjmk.eu 
 

9



Výlety s IDS JMK Bohutická křížová cesta a Lesonická školní naučná stezka vylety.idsjmk.eu 
 

10



Výlety s IDS JMK Bohutická křížová cesta a Lesonická školní naučná stezka vylety.idsjmk.eu 
 

11 

 
Tak jste doputovali 
až do cíle dnešního 

výletu. Až se dostatečně 
pokocháte výhledem 

do krajiny (a na Pálavu 
na obzoru), tak se vraťte 
na nádraží na vlak domů. 

 

Doufám, že jste si 
dnešní výlet užili 
a vyrazíte někdy 

příště znovu. 


